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Shogeria"Teuta Print " Shpk DURRES

(shumat ne Leke)

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

Shen

Viti 2017

Viti 2016

Aktivet afatshkurtra

1 Mjete monetare

.(i) IBanke
(i) Arke

Totali 1
ZIIrNestime
(i) Ne tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
(ii) Aksionet e veta
(iii) Te tjera Financiare
Totali 2
3 Te drejta te arketueshme
(i) Nga aktiviteti i shfrytézimit

(i) Nga njesit ekonomike brenda grupit

(iif) Nga njesit ekonomike ku ka interesa pjesmarrje

[(iv) Te tjera (tatimet)

(v) Debitor e kreditor te tjere

(vi) Kapital | nenshkruar i papaguar

Totali 3
4.Invcniari
(i) Lendet e para e materiale te konsumueshme
(ii) Prodhim ne proces dhe gjysmeprodukte

(iii) Produkte te Gatshme

(iv) Mallra per rishitje
(v) Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

(vi) AAGJIM té mbajtura pér shitje
(vil) Parapagime per inventar

Totali 4
5 Parapagimet per inventar
6 Shpenzimet e shtyra
7 Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara
| Alktivet totale afatshkurtra
Alktivet afatgjata
1 Aktive financiare

_(i). Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
(i) Tituj té huadhénies né njésite ekonomike brenda gru

(iii) Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa [

(iv) _Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka intel

(v) Titu] t& tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
(vi) Tituj té tjeré té huadhénies
Totali 1
2 Aktivet afatgjata materiale
(i) Investimet financiare afatgjata
(ii) Aktive afatgjata materiale
(iii) Aktivet biologjike afatgjata
(iv) Aktivet afatgjata jomateriale
Totali 2
3 Aktivet biologjjike
4 Aktive jo materiale:
(i) Koncesione patenta ligenca marka tregtare,efj
(i) Emrii Miré
(iit) Parapagime pér AAJM
Totali 4
5 Aktive tatimore te shtyra

Totali i aktiveve afatgjata

|
2

o

4

17

18
19

34

158,345.73

158,345.73 |

282.945.10
5.000.00
287,945.10

523,620.00

135,969.00 |

639,589.00

118.620.00

177.151.00

295,771.00

380,234.00
1,147,481.00 |

1,527,715.00

516.635.00
994.994.00

1,511,629.00

2,345,649.73

2,095,345.10

3,744.886.00

3,744,886.00

3.852.478.00

3,852.478.00

3,744,886.00 |

3,852,478.00

I

AKTIVET TOTALE 1+11

6,090,535.73

5,947,823.10
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Shogeria" Teuta Print " Shpk DURRES
(shumat ne Leke)

DETYRIMET DHE KAPITALI Nr .

Pasqyra e Pozicionit Finunciar (Bilanci)

Viti 2017 Viti 2016

I Detyrimet Afatshkurter

(i) Titujt e huamarrjes | 42 - * .
(i) Detyrimet ndaj institucioneve te kredise 43 - -
(iii) Arketime ne avance per porosi | 44| |
(iv) Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 45 1.097,139.57 1.273.814.55
.[v) Deftesa té pagueshme ;u::
(vi) Te pagueshme ndaj nj. ekonomike ku ka interesa pjeseme 47, -
(vii) TE pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit s

Te pagueshme ndaj punonjesve e sigurimeve |_ -
(viii shogerore/shendetesore @ 47,988.00 | 53,160.00
:(ix)I:Té pagueshme pér detyrimet tatimore | s0) 76,180.00 | 6,178.00
(x) Debitor e kreditor te tjere(divident | paterhequr) 5|i B 767,225.17 | 706,030.00
| | | L

Totali 1 I 1,988,532.74 2,079,182.55

2-Tii pagueshme pér shpenzime té konstatuara
3:'1“92 ardhura té shtyra
4 Provizione

Totali i detyrimeve Afatshkurter |
2 Detyrimet Afatgjata |

Kontabel e Miratuar

(i) Titujt e huamarries | 52 - . ;
(i) Detyrime ndaj institucioneve té kredisg 53 |
(ii1) Arkétimet ng avancé pér porosi 54 '
(iv) ;Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit ' 55 '
(v) |Déftesa té pagueshme - 56 B
(vi) _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit i_s? | i
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
(vii) pjesémarrése | 58 | -
(viii T& tjera t& pagueshme 59 | . .
| Totali [ - -
3 T€ pagueshme pir shi;cn;in:l_e_té Konstatuara | SGi - -
4/ Té ardhura té shtyra ) | 8
S Provizione | 820
' (i)”F’rovizione pér pensionet 83
: (ii):Provizione té tiera - | 4 -
[ Detyrime tatimore té shtyra I -
Totali i detyrimeve Afatgjata i . o - =
DETYRIME TOTALE ) 1,988,532.74 2,079,182.55
KAPITALI DHE REZERVAT _ |
1 Kapitali i Nénshkruar 64 1.870,000.00 1.870,000.00
3.Primi i lidhur me kapitalin 65
SZRezervn rivlerésimi | 66 B
7 Rezerva te tjera - | 67 | B
(i) Rezerva Statutore I R z 2
|(ii) Rezerva Ligjore B e 2| o
(iii) Rezerva te tjera 70| 1,998,640.55 1,763,380.69
5 Fitime te pa shperndara 7 | - |
6 Fitim ( Humbj) e vitit financiar 72 | 233.,362.44 235.259.86
| © TOTALIT KAPITALIT ' 4,102,002.99 3,868,640.55
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (II+11+111) ~ 6,090,535.73 5,947,823.10

Administrator
Teuta Resuli




Shogeria'"Teuta Print "' Shpk DURRES
(shumat ne Leke)

5.1 Mallrat, lendet e para dhe sherbimet

i IO.

Nr

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 2 — Shpenzimet e shfiytézimit t& klasifikuara sipas funksionit

2 Te aldhura te t;cra ngd vepl lmtal ite e shfryle/lmlt _

|Ndryshimet ne inventarin ¢ produkteve te gatshme dhe punes

3 ne proces
4 Puna e kryer nga mesm ekon. Raport. per qelhmct ¢ veta

5 Lende e pare dh dhe materiale te konsumuara

Viti 2017 Viti 2016
: R —
! 6,826,740.05 | 8,216.466.00
|
- :__ |
(136,401.88) 191,653.67 |
 (3.503.781.66)| (5.276.308.59)|

.
52|Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

(400,099.55)

6/ Shpenzime te personelit B

(2,395,229.00)

(407,192.80)

_ (2,417,304.00)

Fitimi/Humbja e vitit

6 1 Paga dhe shperblime - (2,052,468.00) | (2,071,380_.00)!
6. 2|Shp té sig.shog./shénd. (paragitur vegmas per Egr}_s_) ! (342,761 .00_)_____!_ (345,924.00)
7 Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi | (107,592.00)| | - |
8|Shpenzime te tjera shfrytezimi(TE panjohura) | (10.,200.00)
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 283,635.96 297,114.28
10| Te ardhura te tjera dhe shpenzime financiare B - .
10 1 'Te ardhurat dhe s shpulzl met financiare nga nj_eae c o - - _—
10.2 ‘Te ardhurat dhe shpenzimet ﬁncmmalc nga p_]esm'urjct - -
|Tea ardhurat dhe shpenzimet financiare B ‘ (9,091.52) (9.820.42)
F]tlml (humbja) para tatimit 274,544.44 287,293.86
L ll'Shpenmmet et_atl_nLthl fitimin B _ (41,182.00) (52,034.00)|
11 1 bhpcnzmu aktual i tatimit mbi fitimin (41,182.00) | (52,034.00),
112 bhpcnzmn 1 tatim ﬁtlmlt té shtyré .3 B B » | o _|
: 113 chsa e tatim fitimit 1& pjcscmarueve |
Fitimi (humbja} neto e vitit financiar | 233,362.44 | | 235,259.86 |
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
274,544 287,294
Té ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin: 274,544.44 287,293.86
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés n& veprimtari t¢ huaja = =
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale S =
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shi - =
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet & =
Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin = =
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 274,544 287,294
Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 274,544 287,294
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Shogeria"Teuta Print " Shpk DURRES

Pasqyra e fluksit te parave - Metoda indirekite
Periudha kontabel 01 Janar-31 Dhjetor 2016

(shumat ne Leke)

|Fluksi i parave nga veprimtarite e shirvtezimit
: | ZINEZL

Fitimi para tatimit

Rregullime per:

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet
Shpenzime per intercsa

| Ruitie/renie ne tepricen inventarit

!Rritjefrai_e ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si dhe |

! ____j&riticlrenie ne tepricen € detyrimeve, per 1'u paguar nga aktiviteti

|Interesi i paguar

|| Tatimfitimi i paguar
|

IF]u ksi i parave nga veprimtarite investuese

— S
Bleria e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

_|Blerja e aktiveve afatgiata materiale

_|Te ardhura nga shitja ¢ paiisjeve

| Interesii arketuar/( paguar)

_ Dividendet e arketuar

_ Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese

|Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

_ |Te ardhura nga emetimi i kapitalit

!Te ardhura nga huamarrie afatgjata

. |Pagesat e detyrimeve te girase financiare )
' Dividendet ¢ paguar

Para.a neto ¢ verdorur ne aktivitetet financiare

iRtjiqja_l_frcnia neto e mjeteve monetare

‘ Mjetet monetare ne tillim te periudhes kontabel

~ Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

- ~ VITI 2016 VITI 2015
274.544.44 480,836.20
| 107.592.00 108,390.00.
|
B (I
- | |
=l e (363,817.99) __147.743.01
(1608600 | (112271.00)
(131,831.81) (166.448.47)
(129,599.36) 458,249.74
Z B
B o (129,599.36) 458,249.74
N i :
e | ! ;
! | S - |
= | e : |
= =l | | '
|
| — AL
| = ]
| |
| ———
_
|
0871120) | :
(208,711.20) | %
(33831056)] | 45824974
|
670,556.42. 212,306.68
_ . 33224586 | 670,556.42 |
173,900.13
Administrator

Kontabel e Miratuar
Pellumbesha Xaxa

Teuta Resuli
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Shogeria'"Teuta Print " Shpk DURRES
Pasqyra e fluksit te parave - Metoda indirekte

Periudha kontabel 01 Janar-31 Dhjetor 2016
(shumat ne Leke)
. ] ~ VITI2016 VITI 2015
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrvtezimit B —|
Fitimi para tatimit 274,544 44 480,836.20
_|Rregullime per: I
Amortizimin i _107,592.00 108,390.00|
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa 3 4
Rritje/renie ne tepricen ¢ kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si dhe [363,81?.99)I 147,743.0 1_ .
- | |
|
|Rritie/renie ne tepricen inventarit (16,086.00)| (1 12,2?1.0_0_)__!
Rritielrenie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti (131,831.81) (166.,448.47)
|Parate e perfluara nga akfivitetet B (129,599.36) 458,249.74
| Interesi i paguar . S . : -
| Tatimfitimi i paguar 5 |
! : B |
|_Fluksi_i parave nga veprimtarite investuese ) ) (129,599.36) 458,249.74 |
Bleria ¢ shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgiata materiale = =
| Te ardhura nga shitja e paiisjeve o
_ Interesi i arketuar/( paguar)
Dividendet e arketuar B - |
Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese == z |
} = | B !
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare | I
Te ardhura nga emetimi i kapitalit | | S -
| Te ardhura nga huamarrie afatgjata - N [— - -
Pagesat e detyrimeve te girase financiare S | B W
Dividendet ¢ paguar - S _ (208,711.20) =
| S — | I
__ Paraaneto e verdorur ne aktivitetet financiare C(208,711.20) -
_Rritja/renia neto e mjeteve monetare (338,310.56) 458,249.74
Mjetet monetare ne tillim te periudhes kontabel - 670,556.42 212,306.68
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 332,245.86 670,556.42

Kontabel e Miratuar
Pellumbesha Xaxa

173,900.13
Administrator

Teuta Resuli
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